

Wychodzi w dni powszednie o godzinie 8 po południu i dwa razy w tygodniu.

Przebieg z przesyłań posiada wycisk w kraju i Austrii miesięcznie, 3 k. 20 h. w Niemczech . . . 8 „ „ w innych państwach . . . 4 „ „

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Wierza petytory albo jego majetek 3 k. 20 h. W drobnych ogłoszeniach: Rzutym petytom za każdą słowicę 4 h. Długim garmondem . . . 6 h. Korosp prywatnie . . . 8 h.

Diś: św. Teofila
Jutro: św. Tomasa Ap.

Adres Redakcyi i Administracyi: Lwów, ul. Sykstuska 1. 45.

Naczelnny Redaktor i Wydawca: **Ludwik Masłowski.**

Rękopisów Redakcyja nie zwraca.

Wschód słońca o godz. 7 m. 55
Zachód . . . 4 m. 1

Długość dnia godzin 8 m. 6
Ubyło dnia od wczoraj 1 m.

Ruch chłopów lotyjskich.

Telegram rosyjskiej urzędowej Agencji Północnej doniósł wczoraj, że „powstanie” objęło ogromnym płomieniem Kurlandję i Litwę. Chłopi pałą gmaoch rządowe i dwory, mordują szlachtę i czynowników, rabują co mogą, resztę niszczą, a głoszą zagładę wszystkim Rosyjanom, nie wyjąwszy „razkolników”. Duchowieństwo błogosławi temu ruchowi. Od Kreuzburga do Rygi wszystko zniszczone, zostały tylko zgłiszczona.

Tak brzmi telegram urzędowej Agencji Północnej. Inne telegramy, mianowicie berlińskie, nie nie wspominają o takim hajdamackim ruchu na Litwie, chociaż dość szczegółowo opisują krwawe wypadki w Kurlandji. W Berlinie mogą posiadać dokładne wiadomości o tych wypadkach, bo tuż nad granicą posiadają Prusy także dwa handlowe miasta jak Memel i Tyła, oprócz zaś tego, to, co się dzieje w Kurlandji, bezpośrednio obchodzi Prusaków: tam oni trzają krewnych, przyjadłi i majątki. Wdepesach berlińskich dodano, że hajdamactwo Lotyjskich kurlandzkich ogarnęło już także Liwonię, leżącą tuż na północ od Kurlandji.

zało się przy tej sposobności, że takie stosunki panują w całej Kurlandji i że baronowie używają swych wpływów, aby chłopom nie dawano w dzierżawę ziemi państwowej, a to dlatego, żeby mieli taniego robotnika.

Siła Wielkopolski.
W sejmie pruskim zapowiedział rząd obniżenie środków hakatyacyjnych, wzmożenie komisji kolonizacyjnej nowymi funduszami, powiększenie subwenyji dla niemieckich adwokatów, lekarzy, techników i rzemieślników, aby skuteczniej rywalizowali z Polakami, wreszcie obniżenie przepisów policyjnych, prokuratorskich i wszelkich innych. Nadto zaś oznajmił, że pracuje nad ustawą, która umożliwi Niemcom sprzedawanie ziemi w ręce polskie. Będzie to zatem już ustawa nie antypolska, lecz antyniemiecka.

można dowolnie sprzedać, straci część swej wartości. Nowi Niemcy z pewnością już się nie osiedlą w Wielkopolsce. Zatem ten najnowszy pomysł hakaty jest wręcz przeciwny polityce germanizacyjnej. Zdaniem Delbrücka, byłoby o wiele rozsądniej i odpowiedniej do czasów, które niezawodnie nastaną, żeby zaniechano hakatyzmu, ale tego spiedziwać się trudno, albowiem rząd wytworzył bardzo liczną warstwę ludzi osobliwie zainteresowanych w tem, aby hakatyzm trwał jak najdłużej.

Korespondencye.
Wiedeń 18 grudnia.
(Debata w komisji budżetowej nad brakiem miejsca w magazynach w Tryście. — Projekt urządzenia gremialnej podróży członków komisji budżetowej do Tryestu. — Upanowanie koleji Północnej. — Wniosek o sprzączenie ksiągcech legitymacyjnych dla wszystkich obywateli państwa.)

morawskie wysyłają kolosalne ilości cukru do Lewantu, Indji, nawet do Chin i Japonii; a w Tryście musi ten cukier być przeladowany na okręty, przyzecem oczywiście musi przez pewien czas leżeć w magazynach. Tymczasem obecnie — jak to już doniosłem — wszystkie magazyny, zarówno kolejowe jak i portowe są tam tak przepelnione, że ani jedna skrzynia więcej do nich nie wlezie, to też znaczne ilości cukru musiano złożyć pod gołym niebem bez względu na niebezpieczeństwo, że skutkiem pływów atmosferycznych towar ulegnie zepsuowaniu.

Wskazywałem, że w tym tygodniu odczytałem w Tryście, gdzie znajdę się w drodze, oddał do dyspozycyi fabrykantów.

ani rozsyłał im kart, przez co oszczędziłoby się ogromne sumy.

Rzym 14 grudnia.
Wyjeżdżając przed trzema tygodniami z kraju, pozostawiłem za sobą pierwsze zwistny nadchodzący zimy: śnieg, przymrozki i dotkliwe poduchy Boreassa, a zarazem dalekie odgłosy rewolucyi rosyjskiej, a bliżej czerwone sztandary, śpiewy i pochody socjalistów z zapowiedzią mającego jakoby i u nas nastąpić strejku jeneralnego i obawą ogólną jakichś nadzwyczajnych wypadków. Zaledwie przekroczyłem granicę pięknej Italii, owionęła mnie inna atmosfera: miła harmonia i spokój w naturze i równa mu cisza wśród otaczającego mnie społeczeństwa.

Feljeton literacki.

Włodzisław Rapacki. „Okolo teatru.“ Kraków, 1905. Nakładem Spółki wydawniczej polskiej; 8^o, str. 264.
„Okolo teatru“ jest zbiorem szkiców, prze ważnie traktowanych po prostu, a odznaczających się ogromną rozmaitością, barwnością i szczerym ujmującym sposobem opowiadania, postawionym jakichkolwiek pretensy i narzuconia się czytelnikowi z objaśnieniami. A byłoby w tym kalejdoskopie zamkniętym w sobie życia teatralnego wiele po temu pożytecznych sposobności. Leoz wybitny nerw literacki uohronił pana Rapackiego od tych dygresyj, tak łatwych do popelnienia, a tak często spotykanych w tego rodzaju szkicach, będących bądź co bądź pamiętnikiem, choć dykternie usuwającym własną osobę autora na plan najdalej.

jako studia charakterystyczne i obyczajowe, wykazują wysoką wartość literacką przez barwny, szczerzy i piękny sposób opowiadania, oraz znakomity dobór tematu.

jak i każda w tych czasach instytucya, czy korporacya, przechodził ciężkie chwile dezorganizaeyi. Akorzy zmieniali się jak w domu zajęzani. Dziś ten przybył, jutro ten ubył, pojutrze dwóch się zjawilo i tak dale.

musu, oó miał robić? Jeden został pieczenia-rzem tych, co jeszcze coś mieli, drugi wstał do wojska, inny ożenił się z jakąś ciepłą babą; co rozumiejąc i uczołwi, rzucali się do biur na aplikacyę, a reszta pod przybranem nazwiskiem zawałala prowincyalne sceny.

W szczybie tej ujrzeliśmy oó takiego, co można było wziąć za obrazek albo wizję.
Była to twaroczyka murilowski Madony, powleczona tylko większym smutkiem. Patrzyła na nas oiekawa i zdziwna trochę.

Magazyn i pracownię wyrobów zegarków genewskich
Zegarki genewskie
Nakrycia stolowe firmy: Christoffa & Ska w Paryżu.

Edmund Maryan Beer
długoletni współpracownik b. firmy: J. Ostrowski & J. Strzelecki.
Lwów — Akademicka 4.

DONIESIENIE!

Wobec swobody prasy i przyspieszonego tętna życia publicznego we wszystkich dziedzinach, okazała się potrzeba powiększenia rozmiarów „Tygodnika ilustrowanego” zarówno co do objętości jak i zawartości pisma.

Rozszerzenie rozmiarów da nam możność nietylko

rozszerzyć dział ilustracyjny

zarówno w rzeczach artystycznych jak i w ilustracjach bieżącej chwili — ale pozwoli nam na omawianie wszystkich ważniejszych faktów życia społecznego, artystycznego i literackiego.

Nowości, którą „Tygodnik Ilustrowany” wprowadzi po raz pierwszy w 1906 zamiast dodatków popularnych, będzie

szereg obficie ilustrowanych albumowych zeszytów

w formie „Tygodnika Ilustrowanego” stanowiąc niejako specjalne numery, poświęcone w treści swej i ilustracji najważniejszym kwestyom życia artystycznego, społecznego i politycznego bieżącej chwili. Nieszakuluje od tego wydany: Premium artystyczne, kolorową reprodukcją obrazu artysty polskiego.

Odpowiednia organizacja działu korespondencyj oryginalnych, dawać będzie pełny obraz śledząc bieg wypadków na całym obszarze ziem polskich w kraju i zagranicą.

Dzięki temu każdy prenumerator „Tygodnika Ilustrowanego” otrzymywał będzie

dwa pisma:

jedno, poświęcone literaturze, sztuce i obrazom życia społecznego, drugie będące w całości i ilustracją obszarem chwili bieżącej.

W Dziale Literackim niezależnie od powieści **WŁ. REYMONTA „LATO“** zamieścimy w ciągu 1906 roku

Powieści, Poezye i Nowele

I. Dąbrowskiego, E. Jeleńskiej, O. Kasprowicza, M. Konopnickiej, Or-Ota, Elżby Orzeszkiej, Bolesława Prusa, Wł. Reymonta, T. Rittnera, M. Rodziewiczówny, H. Sienkiewicza, A. Szymańskiego, Wł. Orkana, K. Tetmajera, G. Zapolskiej i w. i.

Dałej **STEFANA ŻEROMSKIEGO**

„DZIEJE GRZECHU“

nowelę historyczną z ilustracjami **W. KOSSAKA**

WACŁAWA SIERSZEWSKIEGO

„OL-SO-NI-KISAN“ (TANCERKA OL-SO-LI).

Powieść z ostatniej rewolucji koreańskiej z ilustracjami.

Gustawa Daniłowskiego

powieść współczesna z życia młodzieży polskiej w Cesarstwie i Królestwie p. t.

„Jaskółka“

której druk rozpoczniemy od Nowego Roku 1906.

Bez względu na znaczne rozszerzenie „Tygodnika Ilustrowanego”, utrzymamy i nadal zaprowadzone dotychczas przy naszym piśmie **Dotatki książkowe.**

Tu jednak wprowadzimy pewną zmianę, stosując się do liśnych sądów Czytelników. Z wielu stron zwracano nam uwagę, że dodatki książkowe tej objętości, jakie dawaliśmy dotychczas co miesiąc, w bibliotekach prywatnych nie cieszą się tem uznaniem, co powyższy tom. Zwracano nam przy tem uwagę, że w stosunku do objętości swej książeczki te zbyt wiele wymagają oprawy (każdy tomik wymaga oddzielnej oprawy). Uważamy te uwagi za słuszne.

W roku 1906 zatem zorganizujemy dodatki w ten sposób, że zamiast dwunastu tomików, jakimi są dodatki dzisiaj, damy **cztery okazałe tomy** (15 do 20 arkuszy każdy), które objętością swą i zawartością odpowiedzą mniej więcej tej samej normie, a odznaczają się będą tą

zaletą, że i opraw w ten sposób będzie tylko 4 i tyleż ekspedycji, zamiast jak dotychczas dwunastu. Czytelnicy jednym słowem w czterech poręczach otrzymają to, co dotychczas otrzymali w 12. Dodatki te obejmują **końcowe tomy dzieł H. Sienkiewicza** (nie objęte żadnym z dotychczasowych wydań zbiorowych), z Bibliografią oraz wyczerpującym życiorysem znakomitego pisarza, pióra Stefana Dembego.

Nadto zmniejszyliśmy prawie do połowy cenę kompletów dzieł Sienkiewicza wydanych w latach poprzednich celem ułatwienia nowym prenumeratom skompletowania sobie całości.

Prenumeratę ze Lwowa i całej Galicyi z Bukowiną przyjmują:

Główna ekspedycja „Tygodnika Ilustrowanego” we Lwowie, Pasaż Hausmana, 9
(Biuro Dzienników i Ogłoszeń Sokółowskiego) — oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego” razem z 4 tomami dzieł Sienkiewicza, zeszytami albumowymi dodatkami powieściowym w arkuszach i premium kolorowym:

we Lwowie:	kwartalnie	Kor. 6 80	z przesyłką pocztową:	kwartalnie	Kor. 7 20
	półrocznie	13 60		półrocznie	14 40
	rocznie	27 20		rocznie	28 80

Pragnący otrzymać dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej ozdobnej płóciennej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce), dopłacają: kwartalnie 60 h., półrocznie 1 K. 60 h., rocznie 2 K. 40 h. — Należność tę prosimy nadsyłać

Nowi prenumeratowicze nabywać mogą pierwsze 77 tomów Sienkiewicza z lat ubiegłych, za dopłatą 44 koron 40 hal. bez oprawy, zaś 76 koron za tomy w oprawie. Komplet ten nabywany może być w 7 seryach. Pierwszych 5 seryj po 12 tomów, 6 ta seryja 13 tomów po 7 koron bez oprawy, zaś po 12 koron w oprawie i 7 seryj 4 tomy 2 korony 40 hal. bez oprawy a 4 korony w oprawie.

Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika” po 3 korony 20 h., na opakowanie okładki dołączyć należy 40 h.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis: Główna ekspedycja „Tygodnika” we Lwowie, Pasaż Hausmana 9 (Biuro Dzienników i Ogłoszeń Sokółowskiego).

Nowości

Wózki dla dzieci
Kosze podrózne
Majolica krajowa
Szczotki, rzeźby zakopiańskie
Hafty, kosze na kwiaty, Lalki
i zabawki dziecięce

BAZAR KRAJOWY
we Lwowie, (Hotel Geor. Os.)
Przyjmujemy zamówienia na gotowe
i domowe, i kosztowy nagły
Popierajmy przemysł
krajowy.

Potaniały

przemysłu

Bardzo praktyczne podarki
na Gwiazdkę i Nowy Rok
polecła firma
Jan Tkacz i Syn
Magazyn tapicersko-dekoracyjny we Lwowie, ul. Kopernika 18.

Jako najpraktyczniejsze przedmioty w każdym domu, a mianowicie: Biurka machoniowe, mebelki fantazyjne i stylowe, stoliki, fotele, krzeselka, szafki salonowe, półeczki na drobiazgi, etagery na nuty, parawaniki, ekrany, słupy i t. d. Oras wielki wybór poduszek haftowanych i ręcznie malowanych od 4 koron za sztukę.

PRZEŚLICZNE
OZDOBY NA DRZEWKO
WŁASNEGO WYROBU
ZPAROWEJ FABRYKI
CZEKOLADY, CUKRÓW
I PIECZYWEK
Rucker i Spółka
Lwów.

Na sztuki i wagi
W sortymentach od 2 kor do 20 kor. Zamówienia z prowincyi odwrotną pocztą. Przy zamówieniach wyżej 10 koron opakowanie i porto bezpłatnie.

Drobne ogłoszenia.
Włwa s ogrodem urządzone s komfortem s wszystkimi możliwymi wygodami do sprzedania. 12 wolnych lat. Potrzebna gotówka 14.000 guldenów. Władność Biuro Dzienników Płochna Lwów
Wyborny miód deserowy kuracyjny po 6 kor. „rarytas” miodoborów po 6 kor. 6 hal. sa 6 klgr. franco. Miód w plastrach i klgr. 2 kor. Własna pasieka. Za blaszanki swrscam po 80 hal. Brosurki o miodzie darmo. **Kerzeniewicz sm. nauce Iwanczany.**
Miód paszeczki patoka, deserowy, lipowy s własnej pasieki wysyłam w blaszankach 8 kg. sa 6 kor. pod gwarancją **Israel Schachter w Podhajcach.**
Syrusz Lwów, ul. Trzeciego Maja 2. Kawy palone surowe i herbaty. Ceny przystępne.
O jeden dom dalej przeniesiony, obecnie **Akademicka 8**. Lwów, słońnik **Jan Wojtych** polecza na gwiazdkę praktyczne podarki.
Troczyńskiego fabryka Lwów, ul. Fredry polecza wyborne cukry deserowe nadziowane najlepszymi masłami funt 80 ct. orosyoladek i s. karnasłów 40, herbaników 80, cukierków ozdobnych na drzewko 1 sz.
Pierścionki Obrączki ślubne, spilkki bukiecietowe, wszelkie wyroby słoia i srebrne polecza
Franciszek Kwaśniewski Plac Halicki 4. Przyjmuje wszelkie obstalunki i reperacye
Wygodnego wiejskiego dworu możliwe blisko gościnca, stacyi, miasteczka, s ogrodem, stajnią, wozownią — poszukuje Zapaż do kupna sventualnie najęcia.
Tadeusz Jaworski *Skwarzawa koło Złoczowa.*
Pokój umebelowany — na całą sınıę lub karnawal, do wynajęcia. Chorążczyzna 1. 24.
Łyżwy różnych systemów polecza najtaniej **Fr. Chladek** handel wyrobów żel., metal., Lwów, Rynek 45.
Osoba starsza inteligentna s obłubnemi rekomendacyami poszukuje miejsca do dzieci w wieku 6-oiu do 8-miu lat lub do Zarządu w smocnym domu.
Adres: **E. J. ul. św. Tomasza Nr. 24** w Krakowie II-gie piętro.
Do wynajęcia przy ul. Lenartowicza 12. piętro. Nowe urządzenie, ciepła woda, elektryczność, niepalące słochnice I. lub II. roku dla samotnych. „Antoni” p. rest. Lwów. inżynier **T. E.** poste rest. Lwów.

FABRYKA WYROBÓW CHEMICZNYCH

PASTA DO OBUWIA I SKÓR

ISKRA

W KRAKOWIE

UŻYWAJCIE TYLKO PAST DO OBUWIA ISKRA

Wyroby Złote i srebrne
Zegarki genewskie
Srebra army „OH STOFLE” i Ska polecza, oras ukucie-siania wszelkie reperacye i samowienia.
E. M. BEER
dlugoletni współpracownik byłej firmy J. Ostrowski i J. Strzalski.
Lwów, Akademicka 4

Dr. UHMY
Puder na włosy
w płynie
Doskonale odświeża i odkaża skórę, zapobiega wypadaniu włosów, — wzmacnia ich porosa. Do nabywania w sasz. mniejszych aptekach, drogueryjach i składach perfum. Główne składki: — we Lwowie Hay, Mikolasek; w Krakowie: Beim.

Wzorowe umieszczenie dla samodzielnoszych wosniów sskół sroda. Lenartowicza 12. Tablica. **Do wójpólnego pokoju** s całodzienną wykwintną utrzymaniem poszukuje ładny pokój s calem utrzymaniem, niepalącego słochnice I. lub II. roku dla samotnych. „Antoni” p. rest. Lwów. inżynier **T. E.** poste rest. Lwów.

Najszlachetniejsze Likieri, wyrabiane na sposób francuski, a mianowicie:

LIKIER KIRASO
Cremé de Curacao odznacza się nadzwyczajnie przyjemnym smakiem i zapachem owocu Curacao.

LIKIER MIĘTOWY
Menthe Glaciale zielony, jest znakomitym destylatem z wybornego gatunku liści miętowych.

LIKIER CZEKOLADOWY
Cremé de Chocoladé posiada prze yborny smak najlepszej francuskiej czekolady wanilijowej.

LIKIER KAWOWY
Cremé de Mocca preparowany za pomocą gorącego powietrza z aromatycznej kawy ziarnistej.

LIKIER WIŚNIOWY
Cremé Sherry Brandy jest pierwszorzędnym poszukiwanym gatunkiem likieru owocowego.

LIKIER WANILOWY
Cremé de Vanille jest najlepszym destylatem z oryginalnej wanilii bourbonńskiej.

LIKIER RÓŻANY
Cremé de Rosé wyrabiany z olbrzymich ilości prawdziwej wosnej centofolli bułgarskiej.

LIKIER POMARAŃCZOWY
Cremé d' Orange posiada bardzo delikatny smak i zapach kwiatu pomarańczowego.

wyrabia i polecza całą butelkę po 1:60, pół butelkę po 90 centów, firma
JAN MUSZYŃSKI, LWOW, GRODZICKICH 3.
Szczegółowe cenniki na żądanie. — Wysyłka na prowincyje pocztą i koleją. Cuklerniom, restauracyom, kawiarniom i Kasynom stosowny rabat.

25% TANIEJ Na „Gwiazdkę” najpiękniejsze zabawki **25% TANIEJ**
polecza **J. RUTKOWSKI & B. WESELY**
Lwów, ulica Halicka 16. Ceny galanteryi znacznie niższe.